
 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

АСТРАХАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(АСТРАХАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«25» декабря 2023г. г. Астрахань № 27-1 

 

О проведении отчетов и 

выборов профсоюзных органов в 

2024 году 

 

 

Ознакомившись с информацией председателя организации Афанасьевой 

Н.А. о решении Исполнительного Комитета Центрального Совета Профсоюза о 

проведении единой отчетно-выборной кампании в Общероссийском 

Профсоюзе образования в 2024-2025 годах, об истечении сроков полномочий 

выборных органов первичных профсоюзных организаций, состоящих на учете в 

Астраханской городской территориальной организации Общероссийского 

Профсоюза образования,  на основании пункта 2 статьи 16, пункта 3.18 статьи 

34 Устава Профессионального союза работников народного образования и 

науки Российской Федерации, постановления Исполнительного комитета 

Общероссийского Профсоюза образования № 18-2 от 12.10.2023 г., 

постановления президиума Астраханской областной организации № 25-1 от 

24.11.2023 г. 

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в 2024 году отчёты и выборы первичных профсоюзных 

органов в Астраханской городской территориальной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации. 

2. Определить, что в первичных профсоюзных организациях, 

входящих в организационную структуру Астраханской городской организации 

Общероссийского Профсоюза образования, отчетно-выборные собрания 

проводятся с 1 января 2024 года по 31 августа 2024 года. 

3. Определить, что отчетно-выборная конференция Астраханской 

городской организации Общероссийского Профсоюза образования проводится 

не позднее 8 октября 2024 года. 

4. Утвердить график проведения отчетно-выборных собраний в 

первичных организациях Профсоюза в 2024 году (приложение № 1). 

5. Первичным профсоюзным организациям, входящим в 

организационную структуру Астраханской городской организации 

Общероссийского Профсоюза образования: 

5.1. провести отчетно-выборные собрания в утвержденные сроки; 



 

5.2. в случае невозможности проведения отчетно-выборного собрания в 

установленный срок, направить президиуму АГТОП ходатайство о перенесении 

даты отчетно-выборного собрания с указанием причин; 

5.3. представить в АГТОП в течение 3 (трех) рабочих дней после 

проведения отчетно-выборного собрания отчет первичной профсоюзной 

организации об итогах отчетно-выборного собрания (форма 1 ОВ) (приложение 

№ 2); 

5.4. в ходе отчётно-выборной кампании: 

- осуществить анализ и дать всестороннюю оценку деятельности 

первичных профсоюзных организаций по реализации уставных целей и задач;  

- принять дополнительные меры по совершенствованию структуры 

профсоюзных организаций, их организационному укреплению и повышению 

охвата профсоюзным членством среди работников образования; 

- усилить работу с кадрами и активом, подбору резерва на выборные 

профсоюзные должности, дальнейшему развитию активных форм обучения и 

вовлечению (избранию) молодёжи в составы выборных коллегиальных 

профсоюзных органов; 

- информировать членов Профсоюза об итогах работы выборных 

профсоюзных органов по реализации своих полномочий. 

6. Аппарату Астраханской городской организации Общероссийского 

Профсоюза образования: 

6.1. организовать проведение отчётно-выборных собраний в первичных 

профсоюзных организациях в единые сроки отчётно-выборной кампании в 

Профсоюзе; 

6.2. обеспечить контроль за проведением отчетов и выборов в первичных 

профсоюзных организациях путем личного присутствия. 

7. Заместителю председателя организации Суховой С.М.: 

7.1. До 1 марта 2024 года прикрепить копию настоящего постановления в 

соответствующий раздел паспорта территориальной организации Профсоюза в 

автоматизированной информационной системе «Единый реестр 

Общероссийского Профсоюза образования» (далее – АИС); 

7.2. В АИС заполнить статистические отчеты по итогам отчетов и 

выборов в первичных организациях Профсоюза в течение 5-и рабочих дней по 

форме 1-ОВ, Астраханской городской организации Общероссийского 

Профсоюза образования в течение 10-и рабочих дней по форме 3-ОВ, в течение 

7-и рабочих дней по форме 4-ОВ (приложения № 2 - № 4); 

7.3. Направить настоящее постановление с приложениями в первичные 

профсоюзные организации до 11 января 2024 года; 

8. Юрисконсульту – правовому инспектору организации Урмановой 

А.Д.: 

8.1. подготовить методический сборник по проведению отчетно-

выборного собрания; 

8.2. провести методические семинары с профсоюзным активом по 

организации проведения отчетно-выборных собраний в первичных 

организациях профсоюза. 



 

9. Главному бухгалтеру организации Нурмухамедовой Г.З. обеспечить 

проведение финансовых ревизий и проверок выборных коллегиальных органов 

первичных организаций Профсоюза контрольно-ревизионными комиссиями 

соответствующих первичных профсоюзных организаций не менее чем за 10 

дней до проведения отчетов и выборов с целью подготовки их докладов к 

отчётно-выборным собраниям. 

10. Контроль за выполнением постановление возложить на заместителя 

председателя организации Сухову С.М. 
 

Председатель организации                                 Н.А. Афанасьева 

 

  



 

Приложение № 1 

к постановлению президиума № 27-1  

от 25.12.2023 г. 

 

График 

проведения отчетно-выборных собраний  

в первичных организациях Профсоюза в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование ППО ФИО председателя Дата начала 

полномочий 

выборного 

коллегиального 

органа 

Дата 

проведения 

отчетно-

выборного 

собрания 

Январь 

1.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«ООШ №16» 

 27.01.2019 26.01.2024 

2.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 69 

 31.01.2019 31.01.2024 

3.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №34 

«Кораблик» 

 31.01.2019 31.01.2024 

Февраль 

4.  ППО МБУ ДО г. 

Астрахани 

«СШ «Биг-Данс» 

 05.02.2019 05.02.2024 

5.  ППО МБДУ г. 

Астрахани 

«Гимназия №3» 

 07.02.2019 07.02.2024 

6.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 109 

 08.02.2019 08.02.2024 

7.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 88 

 12.02.2019 12.02.2024 

8.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 18» 

 12.02.2019 12.02.2024 

9.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №85 

«Колокольчик» 

 14.02.2019 14.02.2024 

10.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 35» 

 15.02.2019 15.02.2024 

11.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №126 

 15.02.2019 15.02.2024 



 

12.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №77 

 18.02.2019 16.02.2024 

13.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №132 

 18.02.2019 16.02.2024 

14.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 105 

 19.02.2019 19.02.2024 

15.  ППО МБУ ДО г. 

Астрахани 

«Центр 

творчества 

«Ровесник»» 

 20.02.2019 20.02.2024 

16.  ППО МКОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №6» 

 20.02.2022 20.02.2024 

17.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №40 

"Аленушка" 

 21.02.2019 21.02.2024 

18.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №95 

 21.02.2019 21.02.2024 

19.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №48» 

 22.02.2019 22.02.2024 

20.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани 

"Детский сад 

№33" 

 26.02.2019 26.02.2024 

21.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №65 

 26.02.2019 26.02.2024 

22.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 71» 

 26.02.2019 26.02.2024 

23.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №80 

 28.02.2019 28.02.2024 

24.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«НШДС №120» 

 28.02.2019 28.02.2024 

Март 

25.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 28 

 07.03.2019 07.03.2024 

26.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 37 

 07.03.2019 07.03.2024 

27.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №54 

 15.03.2019 15.03.2024 

28.  ППО МБДОУ г.  15.03.2019 15.03.2024 



 

Астрахани №63 

29.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №58 

 15.03.2019 15.03.2024 

30.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 116 

 15.03.2019 15.03.2024 

31.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №7» 

 15.03.2019 15.03.2024 

32.  ППО МКОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №59» 

 18.03.2019 18.03.2024 

33.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №108 

 18.03.2019 18.03.2024 

34.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №33» 

 20.03.2019 20.03.2024 

35.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №29» 

 20.03.2019 20.03.2024 

36.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №49» 

 21.03.2019 21.03.2024 

37.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №48 

 25.03.2019 25.03.2024 

38.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 111 

 26.03.2019 26.03.2024 

39.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 66» 

 26.03.2019 26.03.2024 

40.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 20» 

 26.03.2019 26.03.2024 

41.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №32» 

 27.03.2019 27.03.2024 

42.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 61» 

 27.03.2019 27.03.2024 

43.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №64» 

 27.03.2019 27.03.2024 

44.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«ООШ №21» 

 27.03.2019 27.03.2024 



 

45.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 14» 

 28.03.2019 28.03.2024 

46.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №11» 

 29.03.2019 29.03.2024 

47.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №40» 

 29.03.2019 29.03.2024 

48.  ППО МБУ ДО г. 

Астрахани 

«СШ 

«Пилигрим»» 

 29.03.2019 29.03.2024 

49.  ППО МБУ ДО г. 

Астрахани ЦДО 

№1» 

 29.03.2019 29.03.2024 

Апрель 

50.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«ООШ №6» 

 04.04.2019 04.04.2024 

51.  ППО МБОУ 

г.Астрахани 

"СОШ №8" 

 04.04.2019 04.04.2024 

52.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №26» 

 05.04.2019 05.04.2024 

53.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №54» 

 05.04.2019 05.04.2024 

54.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 11 

 08.04.2019 08.04.2024 

55.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №127 

 09.04.2019 09.04.2024 

56.  ППО МКОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №9» 

 10.04.2019 10.04.2024 

57.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №52 

 11.04.2019 11.04.2024 

58.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №91 

 12.04.2019 12.04.2024 

59.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №28» 

 12.04.2019 12.04.2024 

60.  ППО МБОУ г.  16.04.2019 16.04.2024 



 

Астрахани 

«СОШ №55» 

61.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №12» 

 16.04.2019 16.04.2024 

62.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №1 

 16.04.2024 16.04.2024 

63.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«Гимназия №2» 

 17.04.2019 17.04.2024 

64.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №31 

 17.04.2019 17.04.2024 

65.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №123 

 18.04.2019 18.04.2024 

66.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №13» 

 19.04.2019 19.04.2024 

67.  ППО МБУ ДО г. 

Астрахани «ЦДО 

№2» 

 19.04.2019 19.04.2024 

68.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №52» 

 19.04.2019 19.04.2024 

69.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 7 

 22.04.2019 22.04.2024 

70.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 119 

«Теремок» 

 22.04.2019 22.04.2024 

71.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №56» 

 22.04.2019 22.04.2024 

72.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 46 

 23.04.2019 23.04.2024 

73.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №57» 

 23.04.2019 23.04.2024 

74.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №102 

 25.04.2019 25.04.2024 

75.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 17 

 26.04.2019 26.04.2024 

76.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №22 

 26.04.2019 26.04.2024 

77.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 82 

 26.04.2019 26.04.2024 



 

78.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 36» 

 26.04.2019 26.04.2024 

79.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 39» 

 26.04.2019 26.04.2024 

80.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №53 

 29.04.2019 27.04.2024 

81.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №51» 

 30.04.2019 27.04.2024 

Май 

82.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 22» 

 06.05.2019 06.05.2024 

83.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №23» 

 07.05.2019 07.05.2024 

84.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«Гимназия №1» 

 13.05.2019 13.05.2024 

85.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 21 

 14.05.2019 14.05.2024 

86.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №41 

 14.05.2019 14.05.2024 

87.  ППО МБОУ г. 

Астрахани "СШ 

№1" 

 14.05.2019 14.05.2024 

88.  ППО МБУДО г. 

Астрахани 

«Успех» 

 18.06.2021 14.05.2024 

89.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«Лицей №2» 

 15.05.2019 15.05.2024 

90.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«Гимназия №4» 

 15.05.2019 15.05.2024 

91.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №90 

 15.05.2019 15.05.2024 

92.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«ООШ №3» 

 16.05.2019 16.05.2024 

93.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

 16.05.2019 16.05.2024 



 

«СОШ №37» 

94.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №45» 

 20.05.2019 20.05.2024 

95.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №84 

 21.05.2019 21.05.2024 

96.  ППО МБУ ДО г. 

Астрахани «СШ 

№10» 

 21.05.2019 21.05.2024 

97.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 67 

 22.05.2019 22.05.2024 

98.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №1» 

 22.05.2019 22.05.2024 

99.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №13 

 24.05.2019 24.05.2024 

100.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №92 

 24.05.2019 24.05.2024 

101.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №25 

 24.05.2019 24.05.2024 

102.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«Лицей №1» 

 24.05.2019 24.05.2024 

103.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №74 

имени Г. Тукая» 

 24.05.2019 24.05.2024 

104.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №104 

 27.05.2019 27.05.2024 

105.  ППО МБОУ г. 

Астрахани "СОШ 

№53" 

 27.05.2019 27.05.2024 

106.  ППО МКОУ г. 

Астрахани 

«Школа-

Интернат №2» 

 27.05.2019 27.05.2024 

107.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«НОШ №60» 

 28.05.2019 28.05.2024 

108.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«ООШ №31» 

 29.05.2019 29.05.2024 

109.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 110 

 30.05.2019 30.05.2024 



 

110.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ № 24» 

 30.05.2019 30.05.2024 

111.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 57 

 31.05.2019 31.05.2024 

112.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани 

"Детский сад 

№97" 

 31.05.2019 31.05.2024 

113.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«НОШ №19» 

 31.05.2019 31.05.2024 

Июнь 

114.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №8 

 05.06.2019 05.06.2024 

115.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №38 

 06.06.2019 06.06.2024 

116.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №117 

 10.06.2019 10.06.2024 

117.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №4» 

 10.06.2019 10.06.2024 

118.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №36 

 14.06.2019 14.06.2024 

119.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 77 

 14.06.2019 14.06.2024 

120.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 99 

 14.06.2019 14.06.2024 

121.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«Лицей №3» 

 14.06.2019 14.06.2024 

122.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 81 

 17.06.2019 17.06.2024 

123.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №112 

 17.06.2019 17.06.2024 

124.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №130 

 18.06.2019 18.06.2024 

125.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №49 

 19.06.2019 19.06.2024 

126.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №3 

 20.06.2019 20.06.2024 

127.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №50 

 20.06.2019 20.06.2024 

128.  ППО МБДОУ г.  20.06.2019 20.06.2024 



 

Астрахани №100 

129.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №96 

 21.06.2019 21.06.2024 

130.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №124 

 21.06.2019 21.06.2024 

131.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №129 

 21.06.2019 21.06.2024 

132.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 27 

 25.06.2019 25.06.2024 

133.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №27» 

 25.06.2019 25.06.2024 

134.  ППО ЦРМИ  25.06.2019 25.06.2024 

135.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №29 

 06.02.2021 25.06.2024 

136.  ППО Управление 

образования 

МО «Город 

Астрахань» 

 26.06.2019 26.06.2024 

137.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани № 120 

 27.06.2019 27.06.2024 

Август 

138.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №18 

 11.01.2023 09.08.2024 

139.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №5 

 01.12.2022 13.08.2024 

140.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №68 

 15.08.2019 15.08.2024 

141.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №83 

 12.11.2019 20.08.2024 

142.  ППО МБДОУ г. 

Астрахани №122 

 22.11.2019 22.08.2024 

143.  ППО МБОУ г. 

Астрахани 

«СОШ №30» 

 01.09.2019 30.08.2024 

144.  ППО АГТОП  09.10.2019 31.08.2024 

 

 


